
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación Entrada Forzada Sr. Gustavo 

Consuegra Cartes, del Cuerpo de Bomberos de Melipilla, en referencia a la actividad realizada en el 

Campus Central ANB, los días 11 y 12 de noviembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

El Tabo Liza Danae Galaburda Vicencio 15.342.064-5 

Limache Gonzalo Ignacio Mena Bianchi 19.618.724-3 

Quillota Nataly Marión Alarcón Torres 18.356.581-8 

Peralillo Héctor Eduardo Lorca Castro 14.013.934-3 

Rancagua Sebastian Esteban Mallea Carvajal 13.776.364-8 

Rancagua Alberto Mauricio Bravo Morales 15.995.454-4 

San Francisco De Mostazal Rodrigo Matias Orellana Guajardo 18.374.667-7 

Cañete Patricio Sebastian Saravia Quilodran 18.816.874-4 

Coronel Felipe Alejandro Salazar Ibacache 16.229.530-6 

Negrete Victor Adolfo Ojeda Rozas 17.430.686-9 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 155/2023 

REF: Habilitación Instructores Entrada 

Forzada. 

SANTIAGO, 28 de diciembre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Rosendo Gabriel Alejandro Sanchez Bascuñan 17.451.098-9 

Ñuñoa Eduardo Lagos Bertrand 9.949.446-8 

Ñuñoa Pablo Andres Torrealba Leiva 9.752.314-2 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


